681 هـ.ق) بغیة الوعاة فی طبقات اللغویین و النحاة (، ج 2، ص: 63-64، شماره شرح حال 1444، المكتبة العصرية، تحقیق: محمد ابو الفضل ابراهیم) تألیف جلال الدین، عبدالرحمن سیوطی (متوفی 911 هـ.ق) الوافی بالوفیات (صفدی، الوافی بالوفیات، ج 17، ص: 607-609، شماره شرح حال: 516، دار النشر فراوز شتاینر بفسبادن، 1411 هـ 1991 م) تألیف صلاح الدین بن اَبیک صفدی (متوفی 764 هـ.ق) تاریخ بغداد (بغدادی، خطیب، تاریخ بغداد، ج 10، ص: 170، شماره شرح حال: 5309، المكتبة السلفية) تألیف ابوبکر، احمد بن علی بغدادی متوفی (463 هـ.ق)

دکتر یوسف علی طویل، محقق و پژوهشگر کتاب عیون الاخبار در مقدمه کتاب مذکور می‌گوید: علما در انتساب کتاب الامامہ و السیاسہ تردید دارند و دلیلشان آن است که هیچ یک از مؤرخان و نویسندگان مشهور در فهرست تصانیف ابن قتیبہ کتاب الامامہ و السیاسہ را ذکر نکرده‌اند (ابن قتیبہ، عیون الاخبار، مقدمه ص: 33، دار الکتب العلمیة، 1406 هـ 1985 م) هفتم: دوزی DOZY - معتقد است که الامامہ و السیاسہ نه قدیمی است و نه صحیح، زیرا حاوی اشتباهات تاریخی و روایات خیالی و غیرمعقول است. از این رو انتساب چنین تصنیف ضعیفی به ابن قتیبہ ممکن نیست.